ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGỌC HỒI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH

V/v Triển khai thực hiện Quyết

định số 05 về ban hành Quy chế

hoạt động của Hệ thống thông tin

giải quyết thủ tục hành chính tỉnh

Kon Tum

      Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:
         - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND  huyện;

     - Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện;
     - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 05/2022/QĐ-UBND ngày 10 tháng 03 năm 2022 của

UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hệ thống thông tin giải quyết
thủ tục hành chính tỉnh Kon Tum; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan,

đơn vị thuộc UBND huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo chức năng,
nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Theo phạm vi thẩm quyền và chức năng, nhiệm vụ được giao, các cơ quan,
đơn vị thường xuyên theo dõi việc cập nhật, công khai thủ tục hành chính, dịch vụ

công trực tuyến trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Kon
Tum theo quy định.

2. Chỉ đạo đội ngũ công chức, viên chức, nhân viên làm nhiệm vụ tiếp nhận,

xử lý hồ sơ thủ tục hành chính cập nhật đầy đủ 100% hồ sơ thủ tục hành chính
được tiếp nhận vào Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Kon

Tum; chỉ đạo các tổ chức, cá nhân liên quan tham gia giải quyết hồ sơ thủ tục hành
chính phải thao tác, cập nhật đầy đủ quy trình các bước trên Hệ thống thông tin
giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Kon Tum.

3. Phối hợp chặt chẽ với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trong quá trình vận

hành hoạt động của Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Kon Tum
để đảm bảo việc cập nhật quy trình điện tử, công khai thủ tục hành chính, cung cấp

dịch vụ công trực tuyến thuộc phạm vi giải quyết của cơ quan, đơn vị được diễn ra
thông suốt, an toàn, hiệu quả.

4. Thực hiện việc lưu trữ hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính điện tử
theo quy định của pháp luật chuyên ngành, phù hợp với môi trường, điều kiện lưu

trữ điện tử và các quy định có liên quan của pháp luật về lưu trữ.

5. Chỉ đạo quán triệt đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên về trách
nhiệm và các hành vi không được làm khi tiếp nhận, giải quyết hồ sơ trên Hệ thống

thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Kon Tum theo quy định tại Điều 6
Nghị định số 45/2020/NĐ-CP.

6. Thực hiện chấp nhận giá trị pháp lý của bản sao điện tử từ bản chính; chấp
nhận văn bản giấy được chuyển đổi từ hồ sơ, kết quả điện tử đã đáp ứng các điều

2

kiện theo quy định tại khoản 2, Điều 18 Nghị định số 45/2020/NĐ-CP và theo quy
định của pháp luật chuyên ngành.

7. Phân công công chức, viên chức, nhân viên làm nhiệm vụ đầu mối tiếp
nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của tổ chức, công dân gửi trên Cổng Dịch vụ công

quốc gia theo quy định tại Nghị định số 20/2008/NĐ-CP ngày 14 tháng 02 năm
2008 của Chính phủ về tiếp nhận, xử lý phản ánh kiến nghị của cá nhân, tổ chức về

quy định hành chính;

8. Duy trì thực hiện công tác phổ biến, quán triệt, thông tin, tuyên truyền các
nội dung liên quan đến việc thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một
cửa liên thông; cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên Hệ thống thông tin giải quyết

thủ tục hành chính tỉnh Kon Tum, Cổng Dịch vụ công quốc gia; theo phạm vi thẩm
quyền, xây dựng các giải pháp để khuyến khích các tổ chức, cá nhân tích cực

hưởng ứng tham gia sử dụng dịch vụ công trực tuyến thuộc trách nhiệm thực hiện
của đơn vị; chỉ đạo quán triệt đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động tại cơ quan, đơn vị gương mẫu, đi đầu sử dụng dịch vụ công trực tuyến khi
thực hiện thủ tục hành chính cho cá nhân và gia đình.

9. Thường xuyên theo dõi, kiểm tra các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân

thuộc thẩm quyền quản lý trong công tác triển khai thực hiện các nội dung quy
định tại Quy chế của Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 10 tháng 03 năm 2022 của
UBND tỉnh Kon Tum; nếu phát hiện có trường hợp thực hiện thiếu nghiêm túc

hoặc vi phạm Quy chế phải xử lý nghiêm theo quy định hiện hành.

10. Định kỳ báo cáo tình hình thực hiện các nội dung quy định như trên thông
qua việc lồng ghép vào chế độ báo cáo công tác kiểm soát thủ tục hành chính quy

định tại Thông tư số 01/2020/TT-VPCP ngày 21 tháng 10 năm 2020 của Bộ
trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ quy định chế độ báo cáo định kỳ và quản

lý, sử dụng, khai thác Hệ thống thông tin báo cáo của Văn phòng Chính phủ. Dữ
liệu được trích xuất từ Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Kon

Tum là nguồn dữ liệu chính thống và duy nhất phục vụ cho công tác báo cáo thống
kê và phân tích, đánh giá tỷ lệ hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính đúng hạn, trễ
hạn của từng cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn huyện.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị

trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- CVP, các PCVP;
- Bộ phận TN&TKQ huyện (t/h);
- Trang thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, TH.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

		2022-03-16T10:47:50+0700

		2022-03-16T13:54:06+0700

		2022-03-16T13:54:06+0700

		2022-03-16T13:54:06+0700

		2022-03-16T13:54:06+0700